
 
 

UCHWAŁA NR XL/273/2022 
RADY GMINY ROKITNO 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rokitno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, z późn. zm.), Rada Gminy Rokitno 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białej Podlaskiej, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rokitno”, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XII/84/2019 Rady Gminy Rokitno z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rokitno opłaty  (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2019 r. poz. 7570). 

2. Uchwała Nr XV/106/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rokitno opłaty  (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2020 r. poz. 1778). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokitno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Żuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  23 grudnia 2022 r.

Poz. 6933



Załącznik do uchwały Nr XL/273/2022 

Rady Gminy Rokitno 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rokitno. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rokitno, zgodnie 
z wymaganiami art. 4 ust. 2 i 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 2.  

1. Na terenie Gminy Rokitno obowiązuje selektywna zbiórka następujących rodzajów odpadów 
komunalnych: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe; 

4) bioodpady; 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) zużyte opony; 

9) odpady tekstyliów i odzieży; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych (niezawierające azbestu), powstałe w wyniku 
prowadzenia drobnych robót nie wymagających pozwoleń ani zgłoszeń na budowę, rozbudowę czy 
rozbiórkę; 

11) przeterminowane leki; 

12) przeterminowane chemikalia i inne, opakowania po farbach, olejach i smarach; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

14) odpady niebezpieczne, z wyłączeniem odpadów zawierających azbest. 

2. Postanawia się wydzielić z bioodpadów frakcję bioodpadów zielonych, stanowiących część roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, celem samodzielnego 
zagospodarowania w kompostownikach przydomowych lub przekazania do odbioru uprawnionemu 
podmiotowi w wyznaczonym w harmonogramie terminie, odrębnie od innych bioodpadów (kuchennych). 

3. Wprowadza się dodatkowo obowiązek selektywnego zbierania i odbierania popiołu z palenisk 
domowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6933



4. Pozostałe, niewymienione w § 2 ust. 1 - 3 odpady komunalne traktuje się jako odpady pozostałe 
z procesu segregacji. 

§ 3.  

1. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości, o którym mowa w § 2, 
uznaje się za spełniony, gdy właściciel selektywnie zbiera w osobnych pojemnikach lub workach i oddaje 
uprawnionemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 
następujące frakcje odpadów: 

1) papier; 

2) szkło; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe; 

4) bioodpady z zastrzeżeniem odrębnego zbierania odpadów, stanowiących część roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy (bioodpady zielone); 

5) popiół; 

6) odpady pozostałe z procesu segregacji. 

2. Odpady, o których mowa w § 3 ust. 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są zbierać i umieszczać 
w pojemnikach i workach, zgodnie z obwiązującym oznaczeniem opisanym w § 3 ust. 3., niezwłocznie 
od chwili ich powstania. Zaleca się aby przed wrzuceniem odpadu komunalnego do worka lub pojemnika: 

1) opróżnić opakowania np. z resztek pokarmów, napojów, kosmetyków, środków czystości; 

2) zmniejszyć jego objętość, poprzez jego zgniecenie, złożenie, jeżeli rodzaj materiału na to pozwala; 

3) nie tłuc szkła; 

4) oczyścić silnie zabrudzone tworzywa sztuczne i opakowania; 

5) wykluczyć możliwość pomieszania się odpadów z poszczególnych frakcji. 

3. Określa się następującą kolorystykę oraz oznaczenia pojemników i worków przeznaczonych 
do selektywnej zbiórki odpadów wymienionych w ust. 1: 

1) papier – kolor niebieski, napis „Papier”; 

2) szkło – kolor zielony, napis „Szkło”; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe – kolor żółty, napis „Metale i tworzywa 
sztuczne”; 

4) bioodpady zielone – kolor brązowy, napis „Odpady zielone”; 

5) pozostałe bioodpady (kuchenne) – kolor brązowy, napis „BIO”; 

6) popiół – kolor szary, napis „Popiół”; 

7) odpady pozostałe z procesu segregacji (zmieszane) – kolor czarny, napis „Zmieszane”. 

§ 4.  

1. Forma realizacji obowiązku, o którym mowa w § 2 ust. 1 uzależniona jest od rodzaju nieruchomości, na 
której wytworzone zostały odpady: 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych: 

a) selektywnie zebrane frakcje odpadów wymienione w § 3 ust 1 są przekazywane uprawnionemu 
podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, wyłonionemu 
w przetargu gminnym, w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z terenu 
nieruchomości wskazanej w deklaracji, z częstotliwością określoną w rozdziale 5, uwzględnioną 
w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych, który podany jest do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Rokitno oraz dostarczany właścicielom nieruchomości, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6933



b) pozostałe selektywnie zebrane frakcje odpadów, tj. wymienione w § 2 ust. 1 pkt 5-14, są przekazywane 
do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (dalej PSZOK) we własnym zakresie. 

2) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych selektywnie zebrane frakcje odpadów przekazywane są 
uprawnionemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych na 
podstawie indywidualnej umowy, którą właściciel jest obowiązany przedstawić Wójtowi na podstawie 
art. 6 ust. 5a w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.). 

§ 5.  

1. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów, stanowiących odpady komunalne, 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi oraz zwalnia się właścicieli takich nieruchomości w całości z obowiązku posiadania 
pojemników lub worków na te odpady. 

2. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów, stanowiących odpady 
komunalne, w kompostownikach przydomowych: 

1) wydzielenie miejsca dla gotowego lub samodzielnie wykonanego kompostownika na terenie 
nieruchomości, której dotyczy zwolnienie, 

2) konstrukcja kompostownika powinna zapewnić odpowiednią wilgotność i dostęp powietrza do warstw 
kompostu oraz nieprzedostanie się kompostowanego materiału do gleby, 

3) podłoże pod kompostownik winno być przepuszczalne, zapewniając pożytecznym mikroorganizmom 
dostęp do kompostu i swobodny odpływ nadmiaru wody, 

4) kompostowanie bioodpadów nie może stanowić uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich, 

5) niedopuszczalne jest składanie odpadów ulegających biodegradacji w dołach lub zbiornikach betonowych, 
ograniczających dostęp do powietrza. 

Rozdział 3. 
Inne wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 6.  

1. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego polega na usunięciu ich w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, 
umożliwiając ich zebranie przez odpowiednie służby. 

2. Nieusunięty lód należy posypać piaskiem lub innym stosownym środkiem w celu zlikwidowania jego 
śliskości. 

§ 7.  

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem 
niezanieczyszczania środowiska (tj. skażenie powierzchni ziemi oraz wód powierzchniowych i gruntowych) 
poprzez podejmowanie następujących działań: 

1) używanie środków ulegających biodegradacji; 

2) przeznaczenie  do tych czynności utwardzonych części nieruchomości; 

3) odprowadzanie powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 
w przypadku doraźnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska (tj. skażenie powierzchni ziemi oraz wód powierzchniowych 
i gruntowych) poprzez gromadzenie powstających odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych; 

2) nie stwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości, w tym nie emitowanie nadmiernego 
hałasu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6933



Rozdział 4. 
Rodzaje, minimalna pojemność, warunki rozmieszczania i utrzymania pojemników lub worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego i na drogach publicznych oraz warunki utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym pojemników lub worków oraz miejsc 
gromadzenia odpadów 

§ 8.  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są dostosować liczbę i pojemność pojemników do liczby osób 
zamieszkujących na terenie nieruchomości oraz do ilości i rodzaju wytworzonych odpadów komunalnych lub 
w przypadku nieruchomości niezamieszkałej – do potrzeb danej nieruchomości i charakteru prowadzonej 
działalności. 

2. W przypadku nieruchomości, na których jednocześnie powstają odpady komunalne i prowadzona jest 
działalność gospodarcza, właściciel nieruchomości powinien w sposób widoczny oznakować pojemnik lub 
worek, tak aby jednoznacznie wynikało w którym pojemniku lub worku gromadzone są odpady z gospodarstwa 
domowego, a w którym odpady związane z działalnością gospodarczą. 

§ 9.  

1. Określa się następujące rodzaje i pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego i na drogach 
publicznych: 

1) pojemniki do zbiórki odpadów o pojemności 60 l, 110 l, 120 l, 240 l, 1100 l, 2500 l, 7000 l(KP7); 

2) worki z tworzywa sztucznego na odpady o rozmiarach 60 l, 120 l i 240 l; 

3) kosze uliczne o pojemności od 40 l do 90 l; 

4) kompostowniki przydomowe. 

2. Worki i pojemniki powinny być oznakowane zgodnie z przyjętą w § 3 ust. 3 kolorystyką i napisami, 
odpowiadającą każdej frakcji odpadu komunalnego selektywnie zbieranego. 

§ 10.  

1. Określa się minimalną pojemność zamocowanych na stałe koszy ulicznych przeznaczonych do zbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych: 

1) w terenie niezabudowanym – 40 l, usytuowane w odległości co najmniej 10 km od kolejnego kosza; 

2) w terenie zabudowanym – od 40 l do 90 l, usytuowane w odległości od 100 do 300 m od kolejnego kosza; 

3) przy przystankach autobusowych – minimum 40 l. 

2. Kosze uliczne przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego oraz na drogach publicznych, powinny być: 

1) umieszczone w sposób umożliwiający wygodne i bezpieczne korzystanie z nich dla wszystkich 
użytkowników ww. terenów oraz umożliwiający ich opróżnienie; 

2) dostosowane ilościowo w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych i gromadzenia się ludzi; 

3) rozmieszczone w miejscach nie stwarzających zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych; 

4) przy przystankach autobusowych zlokalizowane w obrębie wiaty przystankowej, a jeżeli nie ma wiaty 
w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

§ 11.  

1. Dla właścicieli nieruchomości ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych 
do selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6933



1) nieruchomości zamieszkałej na obszarze o zabudowie jednorodzinnej, w zależności od liczby osób 
zamieszkujących: 

a) do 2 osób włącznie – o pojemności 60 l; 

b) od 3 do 4 osób włącznie – o pojemności 120 l; 

c) od 5 do 7 osób włącznie – o pojemności 120 l i 60 l; 

d) od 8 do 10 osób włącznie –  o pojemności 2x 120 l lub 240 l; 

e) dla większej liczby osób zamieszkujących należy zwiększyć pojemność zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt 1. 

2) nieruchomości zamieszkałej na obszarze o zabudowie wielorodzinnej, w zależności od liczby osób 
zamieszkujących: 

a) do 15 osób włącznie – o pojemności 2 x 240 l; 

b) od 16 do 30 osób włącznie – o pojemności 1100 l; 

c) od 31 do 45 osób włącznie –  o pojemności 1100 l i 2x 240 l; 

d) powyżej 50 osób – 7000 l. 

3) nieruchomości niezamieszkałej, w zależności od liczby osób z niej korzystających: 

a) do 5 osób włącznie – o pojemności 60 l; 

b) od 6 do 10 osób włącznie – o pojemności 120 l; 

c) od 11 do 20 osób włącznie – o pojemności 240 l; 

d) od 21 do 30 osób włącznie – o pojemności 240 l i 120 l; 

e) dla większej liczby osób zamieszkujących należy zwiększyć pojemność zgodnie ze wskazaniami 
wymienionymi w pkt 3. 

4) nieruchomości niezamieszkałej, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza, w szczególności 
w zakresie gastronomii i hotelarstwa, w zależności od liczby osób z niej korzystających: 

a) do 20 osób włącznie – w rozmiarze 240 l; 

b) od 21 do 40 osób włącznie – o pojemności 2 x 240 l; 

c) od 41 do 60 osób włącznie – o pojemności 3 x 240 l; 

d) dla większej liczby osób należy zwiększyć pojemność zgodnie ze wskazaniami wymienionymi w pkt 4. 

2. Ustęp 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości 
zamieszkałe, a w części niezamieszkałe (mieszane przeznaczenie nieruchomości). 

§ 12.  

1. Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym przez właścicieli nieruchomości, poprzez: 

1) utrzymywanie zamkniętych pojemników i związanych worków na odpady komunalne w granicach 
nieruchomości, z której zbierane są odpady; 

2) wybór lokalizacji o równej powierzchni, w miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed 
zbieraniem się wody i błota; 

3) zabezpieczenie odpadów przed zalewaniem przez wody opadowe; 

4) nie dopuszczanie do zalegania odpadów poza pojemnikami lub workami; 

5) zabezpieczenie pojemników i worków przed wydostawaniem się odpadów pod wpływem takich czynników 
zewnętrznych jak, wiatr czy działania zwierząt. 

2. Pojemniki powinny być utrzymane w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
przez właścicieli nieruchomości, poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6933



1) zachowanie czystości zarówno zewnętrznej jak i wewnętrznej; 

2) dezynfekcje i dezynsekcje – nie rzadziej niż raz w roku; 

3) stałą naprawę ich szczelności; 

4) dokonywanie okresowego przeglądu sprawności klap zamykających i kółek oraz ich ewentualnej wymiany 
w przypadku uszkodzenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

3. Pojemniki i worki powinny być umieszczone w takim miejscu, aby były łatwo dostępne pracownikom 
podmiotu odbierającego odpady, mianowicie: 

1) bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do 
transportu odpadów; 

2) gdy nie ma takiej możliwości właściciel nieruchomości w dniu odbioru odpadów powinien wystawić je na 
pobocze, chodnik lub drogę przed wejściem na teren nieruchomości, tak aby nie zagrażały bezpieczeństwu 
w ruchu drogowym i pieszym; 

3) w inny sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 13.  

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości 
poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie przekazanie ich do odbioru 
ich przez odbierającego odpady. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do wystawiania selektywnie zebranych 
odpadów w dniu odbioru, wskazanym w harmonogramie, do godziny 700. 

§ 14.  

1. Odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych, określony zostanie 
w harmonogramie wywozu odpadów zgodnie z poniżej przyjętą częstotliwością (ust. 2 i 3). 

2. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, wskazanych w § 3. ust. 1., 
z terenu nieruchomości zamieszkałych na obszarach o zabudowie jednorodzinnej: 

1) papier - raz na kwartał; 

2) szkło - raz na kwartał; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu; 

4) bioodpady - odpady zielone, pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów - w okresie od 
kwietnia do listopada nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

5) pozostałe bioodpady – odpady kuchenne ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

6) popiół z gospodarstw domowych - w miesiącach październik, grudzień, luty i kwiecień raz w miesiącu, 

7) odpady pozostałe z procesu segregacji – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

3. Określa się następującą częstotliwość odbierania selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, 
wskazanych w § 3. ust. 1., z terenu nieruchomości zamieszkałych na obszarach o zabudowie wielorodzinnej: 

1) papier - raz na kwartał; 

2) szkło - raz na kwartał; 

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe - raz w miesiącu; 

4) bioodpady - odpady zielone, pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów - w okresie od 
kwietnia do listopada nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 6933



5) pozostałe bioodpady – odpady kuchenne ulegające biodegradacji – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

6) popiół z gospodarstw domowych - w miesiącach październik, grudzień, luty i kwiecień raz w miesiącu; 

7) odpady pozostałe z procesu segregacji – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

8) w razie wcześniejszego zapełnienia pojemników po uprzednim kontakcie telefonicznym. 

4. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 
obiektów użyteczności publicznej oraz pozostałych nieruchomości niezamieszkałych powinna być 
dostosowana do szybkości zapełnienia się koszy w taki sposób, aby nie dopuścić do ich przepełnienia 
i wysypywania się odpadów – nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

§ 15.  

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Częstotliwość pozbywania się nieczystości ciekłych, gromadzonych przejściowo, wynosić powinna: 

1) w przypadku zbiorników bezodpływowych - nie rzadziej niż dwa razy w roku; 

2) w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków - nie rzadziej niż raz na dwa 
lata. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego  

§ 16.  

1. W ramach Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami w gospodarce odpadami komunalnymi będą 
podejmowane następujące działania: 

1) zmniejszenie ilości powstających odpadów poprzez m.in. ograniczenie marnotrawienia żywności, 
ograniczenie zużywania folii poprzez używanie wielorazowych torb podczas zakupów konsumpcyjnych; 

2) zwiększenie świadomości lokalnego społeczeństwa na temat należytego gospodarowania odpadami 
komunalnymi oraz ich selektywnego zbierania na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie; 

3) zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów komunalnych poprzez zwiększenie udziału odpadów 
zbieranych selektywnie; 

4) zwiększenie udziału wytworzonych odpadów poddanych procesom odzysku, w szczególności recyklingu 
szkła, metalu, tworzyw sztucznych oraz papieru i tektury poprzez rozpowszechnianie odpowiednich 
praktyk w zakresie gromadzenia odpadów; 

5) wyeliminowanie liczby miejsc nielegalnego składowania odpadów komunalnych. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17.  

1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 
swojej nieruchomości. 

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznawanych za 
agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 6933



2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 
kontroli nad jego zachowaniem. 

4. Ustęp 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych, mogących stanowić zagrożenie dla 
ludzi. 

5. Zabronione jest pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się 
w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na 
zewnątrz. 

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

7. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do umieszczenia w widocznym miejscu odpowiednio 
oznakowanej tabliczki ze stosownym ostrzeżeniem, jeżeli utrzymuje się zwierzęta domowe, mogące stanowić 
zagrożenie dla ludzi. 

§ 18.  

Szczegółowe zasady opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt reguluje 
odrębna uchwała Rady Gminy Rokitno w sprawie uchwalenia programu opieki na zwierzętami bezdomnymi 
oraz bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rokito w danym roku kalendarzowym. 

Rozdział 8. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 19.  

1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach zwartych, zajętych pod budownictwo 
m.in. wielorodzinne, usługowo-handlowe, hotelarskie, instytucji użyteczności publicznej. 

2. Dopuszcza się możliwość utrzymywania zwierząt gospodarskich na pozostałych terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego, pod warunkiem przestrzegania 
zasad określonych w ust. 3. 

3. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić odpowiednie pomieszczenia gospodarskie lub ogrodzić teren hodowli w sposób 
uniemożliwiający opuszczenie go przez zwierzęta; 

2) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z wymogami regulaminu; 

3) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

4) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 
nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór czy rozprzestrzenianie się owadów, 
gryzoni i insektów. 

Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 20.  

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) budownictwa mieszkalnego wielorodzinnego, placówki żywienia zbiorowego, placówki oświatowe, 
opiekuńczo-wychowawcze, placówki służby zdrowia, obiekty kultury, zakłady przetwórstwa spożywczego, 
obiekty przemysłowe, handlowe, usługowe, magazynowe – nie rzadziej niż dwa razy w roku w pierwszym 
i trzecim kwartale; 

2) zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na trzy lata w trzecim kwartale lub w miarę potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 6933



2. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, deratyzację przeprowadza 
się niezwłocznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 6933


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 17 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 18

	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 19 Ustęp 3 Punkt 4



	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 20 Ustęp 2




		2022-12-23T10:01:51+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




